
Podstawy Fizyki

Seria 9

Zadanie 1. Cząstka o masie m oraz ładunku q wpada w obszar pola magnetycznego o indukcji B⃗ = Bêx.
Cząstka porusza się z prędkością początkową v⃗0 = v0 (cos (θ) êx + sin (θ) êy). Wyznacz równanie ruchu cząstki.
Przyjmij, że na początku ruchu cząstka znajdywała się w początku układu współrzędnych, tzn. r⃗ = 0⃗.

Zadanie 2. Na rysunku znajduje się fragment obwodu, leżącego w płaszczyźnie xy, w którym płynie prąd
I. Jak widać na rysunku, w pewnym fragmencie obwodu, jest on wygięty w kształt łuku o promieniu r oraz
R. Wiedząc, że wektor indukcji magnetycznej, w początku układu współrzędnych jest równy B⃗ = B0êz oraz
R = 3r, wyznacz natężenie prądu płynącego w obwodzie.

Zadanie 3. Na rysunku znajduje się zamknięty przewodnik. Przez przewodnik płynie prąd o natężeniu I.
W punkcie P umieszczono cząstkę o masie m oraz ładunku q, której nadano prędkość początkową v⃗0 =
v0 (cos (α) ex + sin (α) êy). Przyjmując, że cząstka w t = 0 znajduje w punkcie P , wyznacz wartość siły, jaka
działa na cząstkę w tym punkcie.
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Zadanie 4. Dany jest przewodnik w kształcie walca o promieniu R. Przez przewodnik ten płynie stały prąd
o natężeniu I, skierowanym wzdłuż osi symetrii walca. Znajdź wektor indukcji magnetycznej wewnątrz i na
zewnątrz przewodnika jeśli:

(a) Prąd płynie jednorodnie po zewnętrznej powierzchni walca.

(b) Gęstość prądu jest zadana następującą zależnością: j(r) = j0r.

Zadanie 5. Dany jest kabel koncentryczny, składający się z wewnętrznego walca o promieniu R1 oraz współo-
siowej walcowej powierzchni o promieniach R2 (wewnętrzny) i R3 (zewnętrzny). Wewnątrz walca o promieniu
R1 płynie prąd o gęstości j(r) = j0/r. Natomiast przez metalową powierzchnie przepływa stały prąd o na-
tężeniu I. Wyznacz wektor indukcji magnetycznej w całej przestrzeni, jako funkcja odległości od osi symetrii
kabla, zakładając, że: R3 = 4R, R2 = 2R oraz R1 = R.

Zadanie 6. W nieskończenie długim przewodniku z prądem płynie stały prąd o natężeniu I1. W odległości
d, równolegle do przewodnika umieszczono kwadratową ramkę o boku a, przez którą płynie prąd I2. Wyznacz
siłę z jaką przewodnik z prądem działa na kwadratową ramkę.
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